



KORUPCIJAS MAZINĀŠANA UN LABA PĀRVALDĪBA: PRIORITĀTES EIROPAS PARLAMENTĀ

PROGRAMMA

2024. gada 11. oktobris plkst. 15.00–17.00 (EET)

Klātienē Eiropas Savienības mājā 2. stāvā (Aspazijas bulvāris 28, Rīga) un konferenču platformā Zoom

Pilsoniskās sabiedrības organizāciju tikšanās ar Eiropas Parlamentā ievēlētajiem deputātiem. Šīs tikšanās mērķis ir paplašināt jaunievēlēto deputātu informētību un izpratni par jautājumiem pretkorupcijas un labas pārvaldības jomā, par kuriem Eiropas Parlamentā nākamajos piecos gados būs jādiskutē un jālemj. Tikšanos rīko biedrība “Sabiedrība par atklātību – Delna” (Delna) kopā ar pilsonisko sabiedrību – Latvijas Pilsonisko aliansi, sabiedriskās politikas centru PROVIDUS un Ārvalstu investoru padomi Latvijā (FICIL).

Delna sniegs pārskatu par Eiropas Savienības institūciju integritātes izaicinājumiem un trūkumiem lobēšanas regulējumā. Latvijas Pilsoniskā alianse kopā ar PROVIDUS skaidros divu Eiropas Parlamenta un Padomes jaunizveidojamo direktīvu tvērumu un ietekmi uz pilsoniskās sabiedrības attīstību Latvijā un ES valstīs. Prezentēs nostāju par tā saukto “ārvalstu aģentu” direktīvu, ar ko plānots izveidot saskaņotas prasības iekšējā tirgū attiecībā uz trešo valstu vārdā veiktas interešu pārstāvības pārrēdzamību, un direktīvu par Eiropas pārrobežu asociācijām. FICIL iezīmēs labas pārvaldības principus, kas veicinātu investīcijas un uzlabotu uzņēmējdarbības vidi Latvijā.

Pēc pilsoniskās sabiedrības organizāciju īsām prezentācijām sekos diskusija, kurā pārrunāsim prioritātes Eiropas Parlamentā nākamajos piecos gados un Latvijas intereses korupcijas mazināšanā un labas pārvaldības veicināšanā.

Esam aicinājuši piedalīties Eiropas Parlamentā ievēlētos deputātus, Eiropas Parlamenta pārstāvniecību Latvijā, Tieslietu ministriju un citas ar šo jomu saistītās atbildīgās iestādes Latvijā.

Pasākums būs publiski pieejams sabiedrībai.

LAIKS

15:00 – 15:20

APRAKSTS

IEVADVĀRDI

Moderatore: Inese Tauriņa

“Sabiedrības par atklātību – Delna” direktore

Mārtiņš Zemītis, Eiropas Parlamenta biroja vadītājs,
Aktuālais EP nākamajos piecos gados

Kristīne Zonberga, Latvijas Pilsoniskās alianses direktore,
Pilsoniskās sabiedrības piedāvājums dialoga veidošanai ar Eiropas
Parlamentā ievēlētajiem deputātiem

14:20 – 14:40

SABIEDRĪBA PAR ATKLĀTĪBU – DELNA

Jēkabs Kārlis Rasnačs, “Sabiedrība par atklātību – Delna” projektu
vadītājs

Korupcijas novēršanas izaicinājumi Eiropas Savienības institūcijās
Lobēšanas problemātika Eiropas Parlamentā un Eiropas Komisijā

15:40 – 16:00

**SABIEDRISKĀS POLITIKAS CENTRS PROVIDUS UN
LATVIJAS PILSONISKĀ ALIANSE**

Agnese Frīdenberga, domnīcas PROVIDUS vadošā pētniece
Kristīne Zonberga, Latvijas Pilsoniskās alianses direktore

Par svarīgo saistībā ar Eiropas Parlamenta un Padomes jaunizveidojamo
“ārvalstu aģentu direktīvu” un direktīvu par Eiropas pārrobežu
asociācijām

16:00 – 16:20

ĀRVALSTU INVESTORU PADOME LATVIJĀ (FICIL)

Māris Vainovskis, FICIL valdes loceklis un vecākais partneris
Eversheds Sutherland Bitāns
Tatjana Gužņajeva, FICIL izpilddirektore

Laba pārvaldība un investīciju veicināšana

16:20 – 17:00

**Diskusija ar Eiropas Parlamentā ievēlētajiem deputātiem par
darāmo Eiropas Parlamentā nākamajos piecos gados**

Moderatore: Inese Tauriņa
“Sabiedrības par atklātību – Delna” direktore



No 17:00

Neformālas sarunas un atspirdzinājumi

Šo pasākumu rīko biedrība “Sabiedrība par atklātību – Delna” ar Sabiedrības integrācijas fonda finansiālu atbalstu no Kultūras ministrijas piešķirtajiem Latvijas valsts budžeta līdzekļiem. Par pasākuma saturu atbild biedrība “Sabiedrība par atklātību – Delna” un pieaicinātās pilsoniskās sabiedrības organizācijas.



Kultūras ministrija



Sabiedrības integrācijas
fonds